[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

	REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se consta no cronograma do Executivo Municipal ações para garantir a segurança da ponte de travessia do Córrego da Água Branca, próximo à Igreja São João Batista, no Bairro dos Mirandas. Se sim, para quando? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa

 Temos sido questionado por moradores e utilitários da referida ponte para a travessia sobre o Córrego da Água Branca quanto as condições atuais, sob argumentos de que não se sentem seguros ao fazer a travessia no local. Diante do exposto, apresentamos este requerimento com caráter fiscalizatório e com a intenção de prestar os devidos esclarecimentos para a população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Maio de 2019.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
47922837-7114-43ad-b895-579ac57cb34f.png
PROTOCOLO 2054/2019 - 09/05/2019 17:17

image1.jpeg